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Dette nummer af Liv i Landdistriktet indeholder følgende temaer: 

 
Nye udviklingsplaner  klar i Vest 

Landsbyer løftes 

Flere bandebaner 

Endnu mere sport 

 

Nye udviklingsplaner klar i Vest 

Udviklingsplanerne for Farstrup, Kølby, Lundby, Staun og St. Ajstrup blev fejret og overleveret ved en festlighed torsdag 
d. 26. januar i Huset i Farstrup.  
Rådmand Thomas Kastrup-Larsen bød velkommen og lagde vægt på byernes engagerede borgere og mange spænden-
de projekter. Hver by fremlagde deres projekter og havde derefter mulighed for at debattere med flere af politikerne 
fra Aalborg Byråd. Stemningen var høj under fællesspisningen, hvor der også var rift om de trykte udviklingsplaner. 
Du kan finde udviklingsplanerne og læse om de mange projekter gennem linket her. 
 

 

http://www.aalborgkommune.dk/Om_kommunen/Landdistriktsudvikling/Lokalsamfund/Sider/Lokale-Udviklingsplaner.aspx


 

Landsbyer løftes 

Projekt landsbyløft i Nr. Kongerslev skrider planmæssigt frem. Indtil videre er der sat to projekter i gang – forskønnel-
se af p-plads centralt i byen med nye planter, afskærmning af container samt lys på pladsen. Det andet projektet, 
som der arbejdes ihærdigt med er etablering af Tarzansti i byens anlæg – en aktiv og fantasifuld bane som byens bor-
ger i alle aldre helt sikkert får stor glæde af. Forskønnelse af anlægget forventes af være færdig omkring 1. april 
2012, hvor nye faciliteter som Tarzansti, terrasse, bålplads, areal til traktortræk gerne skulle give borgerne nye mulig-
heder for et aktivt fritidsliv og rum til socialt samvær. Der arbejdes stadig videre med projekt Landsbyløft i byen, og i 
foråret er projektemnerne trafiksanering og genetablering af stien fra anlægget til den gennemgående landevej gen-
nem byen. 
I Ellidshøj har der været afholdt et indledende møde i juni 2011, hvor borgerne bl.a. udtrykte ønske om etable-
ring af cykelstier og fortove, en multibane ved skolen og afmærkning af naturstier. Tirsdag den 7. feb. 2012 afhol-
der Banestyrelsen offentligt møde om planerne for lukning af baneoverkørslen i Ellidshøj. 
Arbejdsgruppen i Sulsted har i de sidste måneder arbejdet ihærdigt med input til en ansøgning til Områdefornyel-
sespuljen under MINISTERIET FOR BY, BOLIG OG LANDDISTRIKTER. Ansøgningen blev sendt af sted i starten af 
januar, og forhåbentligt hører vi positivt nyt fra ministeriet til april . Indtil da konkretiseres projekterne i Sulsted-
yderligere, således at de første projekter kan etableres i løbet af foråret. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Flere bandebaner 
 
Udvalget for Sundhed og Bæredygtig Udvikling har på udvalgsmøde godkendt endnu en ansøgningsrunde med ban-
debaner, i samarbejde med Folkeoplysningsudvalget. Ansøgningsfrist og betingelser forventes annonceret i løbet af 
det tidlige forår.  
Der findes i dag 48 bandebaner eller multibaner i Aalborg Kommune, hvor cirka halvdelen er placeret i landdistriktet. 
Der er fortsat stor interesse for at få anlagt multibaner, men der kan være stor forskel på brugen af dem.  
Udvalget for Sundhed og Bæredygtig Udvikling har bedt om en evaluering af banerne, og denne er under planlæg-
ning i Skole og Kulturforvaltningens Fritidsafdeling, som vil evaluere på både brug og omfang af vedligehold på de 
forskellige typer af baner. 

 
Endnu mere sport på landet 
 
Vi glæder os til at kunne begynde planlægning af Sport2Go/Land, hvor en række byer får mulighed for at afprøve for-
skellige idrætsgrene! 
Mulighederne bygger på vores tidligere erfaringer med Idræt i landdistriktet, hvor man i Hou, kystbyerne, Farstrup, 
Tylstrup, Skørbæk-Ejdrup, Sønderholm og Ulsted fik mulighed for at afprøve en række idrætsgrene. 
Der vil i løbet af de kommende måneder blive udsendt retningslinjer for ansøgning til deltagelse til foreninger med 
mere i Aalborg Kommune. 

Husk at du kan følge os på facebook: www.facebook.com/landdistrikt 
Når du ”syntes godt om” vores side, kan du følge med i vores nyheder og du er selvfølgelig velkommen til at skrive 
til os, dele dine billeder, dine kommentarer med mere. 

http://www.facebook.com/landdstrikt
http://www.facebook.com/landdistrikt


Nyheder fra Landdistrikternes Fællesråd 

Invitation til Landsbyernes Dag 17. marts 

På vegne af Landdistrikternes Fællesråd og afdelingen Danske Landsbyer glæder det os 

at invitere alle landsbyer i Danmark til Landsbyernes Dag den 17. marts 2012på Thyre-

god Kursuscenter Skolegade 8, Thyregod, 7323 Give. I år sætter vi fokus på bredbånd 

og hurtig internets betydning for erhvervsudvikling og bosætning på landet. 

Læs mere her:  

http://landdistrikterne.dk/tilmelding-landsbyernes-dag/    

 

Søg tilskud til projekter fra Landdistriktspuljen  

[Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter] På finansloven for 2012 er der afsat 21,7 

mio. kr. til Landdistriktspuljen i Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter. En del af 

midlerne anvendes til forsøgsprojekter, som har fokus på lokale ressourcer. Fristen for 

at søge om midler fra puljen er 9. marts kl. 12. 

Læs mere her:  

http://landdistrikterne.dk/nyhed/sog-tilskud-til-forsogsprojekter-fra-

landdistriktspuljen/  
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